REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Itatiaia
Gabinete do Vereador |oão Marcio

OfÍcio no97 /2024

Ttatiaia , 20 de maio de 2024.
Á Vossa Excelência
secretário de habitação e regulari zaçáo fundiária.Praça Mariana Rocha Leão, 20; Centro, farti.ialR"TCEP: 27.580-000 - rtatiaia/RJ

Àssunto: soLicito informações detarhadas sobre apqio aos agricultores.
Excelentíssimo senhor secretário de habitação e regularização,

fundiária, Albert leopold Maduro coimbra, venho através deste oficio,
com cópia pera a agricultura, sol-icitar informações detal_hadas sobre
apoio aos agrj_cultores do municipio.
conforme discutido anterj-ormente em reunião com o secretário, foi

relatado que um casal em penedo está aguardando, desde novembro, uma
resposta referente ao pedido de aração da terra.

Recentemente, em visita de fiscalização, foi constatado que uma
máquina com esteira estava send.o utirizada para abertura de rua e
aração em uma propriedade particular. Este processo, aparentemente,
foi aberto para o f inal_ do baj_rro Vila Maia.
Diante o exposto solicito as seguintes informaçÕes:

- A l-istaqem completa de todos os agricul-tores gue estão aguardando
o apoio/resposta da aqricul-tura.

-rnformações sobre quantos processos abertos existem atualmente e
Requeiro a cópia de todos os processos desde janeiro de 2023 até a

presente data.
Agradeço pera atenção e aguardo resposta o mais breve possÍvel

para que possamos dar prosseguimento às d.emandas dos aqricultores de
nossa cidade-

Atenciosamente,
!:'i::. - :

,\i1

.roÃo ÀIBTNO SILVÀ
Vereador

de ltatíaia.

d/ü,

dos Expedicionários, 205- Centro_Itatiaia/RJ
TEL.: (24) 3352_2245 _ Rama"t_: 222

.., j ,:1, 1!11;;.\l.l.iiui:lliril\ ,.

275.80-000

i

Av

'êJ

()